
SMLOUVA O DÍLO

uzavřená mezi

Proof & Reason,

s.r.o. a

Infocentrumměsta Karlovy Vary, z. ú.

TUTO SMLOUVU O DÍLO (dále jen „Smlouva“) uzavírají v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 ve
spojení s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění
(dále jen „OZ“), níže uvedeného dne, měsíce a roku:

Proof & Reason, s.r.o.
IČO: 616 79 992
se sídlem Kollárova 703, Hořice, PSČ 508 01
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 18409
zastoupená Ing. Tomášem Izákem, jednatelem

(dále jen „Zhotovitel“)

a

Infocentrumměsta Karlovy Vary, z. ú.

IČO: 26330725
se sídlem Husovo náměstí 270/2, Karlovy Vary, PSČ 360 01
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, U 211/KSPL
zastoupená: Josefem Dlohošem

(dále jen „Objednatel“)

(Zhotovitel a Objednatel dále jednotlivě jako „Strana smlouvy“ nebo společně jako „Strany smlouvy“)

VZHLEDEM K TOMU, ŽE:

(A) Objednatel je právnickou osobou založenou dle českého za účelem provozování společensky a
hospodářsky užitečné činnosti a provozovatelem webu www.karlovyvary.cz,

(B) Objednatel má zájem o kompletní redesign stávajícího web www.karlovyvary.cz spojený
výzkumem, návrhem a implementací nového webu tak, aby plnil aktuální cíle Objednatele a
potřeby cílových skupin, a s vybudování webu na nových moderních technologiích.

(C) Zhotovitel patří mezi české odborníky v oblasti vývoje webových portálů, včetně komplexních
informačních webů, s téměř 20 letou zkušeností a týmem specialistů, a proto splňuje všechny

http://www.karlovyvary.cz


předpoklady k vytvoření Díla (jak je definováno níže) pro Objednatele dle jeho návrhu, zejména
disponuje potřebným know-how, personálním zajištěním, časovou kapacitou i dostatečnými
zkušenostmi;

(D) Zhotovitel má zájem na tom, aby pro Objednatele vytvořil nový web http://www.karlovyvary.cz a
dodal jej Objednateli.

SE SMLUVNÍ STRANY DOHODLY NA NÁSLEDUJÍCÍM:

1. DEFINICE
1.1. Pokud z kontextu Smlouvy nevyplývá jinak, mají níže uvedená slova a slovní spojení následující

význam:

„Den předání“ znamená den uvedený v čl. 8, odst. 8.1. této smlouvy;

„Dílo“ znamená nový web http://www.karlovyvary.cz. Podrobný popis Díla obsahuje příloha č.
1;

„Oprávněná osoba“ znamená osobu oprávněnou jednat za Smluvní stranu a uzavírat
Smlouvy, měnit tuto Smlouvu a ukončit tuto Smlouvu. Za Oprávněnou

osobu se vždy považuje statutární orgán zapsaný v Obchodním
rejstříku Smluvní strany;

„Přehled práce“ znamená strukturovaný a přehledný popis všech úkolů, včetně vyčíslení ceny,
které Zhotovitel při provádění Díla provedl;

„Vada Díla“ znamená vlastnost, kterou Dílo podle specifikace mít nemá, nebo brání jeho
provozu, nebo jej omezuje, nebo chybná či chybějící funkce Díla.
Vada programového vybavení se projevuje chybným chováním Díla.;

„Věcný nedostatek“ znamená nesprávné nebo chybějící funkce Díla, které se chovají odlišně
od sjednaného a odsouhlaseného Díla v této Smlouvě a Dílčí

smlouvě. Věcným nedostatkem může být i věcně nesprávná část
dokumentace, či chybějící Dokumentace nebo to, že Dokumentace je

neúplná;

„Závažný nedostatek“ znamená takovou vadu, jejímž důsledkem je nemožnost Dílo použít ke
sjednanému účelu. Za závažný nedostatek se považuje

i nedostatek, kdy sice Dílo ke sjednanému účelu použít lze, ale úsilí
vynaložené na jeho překonání je pro Objednatele z provozních

důvodů neakceptovatelné;

„Zdrojové kódy“ znamená zdrojové kódy k počítačovým programům, které tvoří nedílnou
součást Díla, s výjimkou zdrojových kódů k těm částem Díla,

u nichž bude výslovně uvedeno, že je Zhotovitel Objednateli
neposkytuje. Zdrojové kódy k částem Díla, které nebudou poskytnuty

Zhotoviteli, se váží dodatečné licenční podmínky v případě poskytnutí;

„Zdrojové soubory“ znamená výslovně sjednané zdrojové materiály k použitým částem Díla,
které nejsou počítačovými programy, umožňující jejich úpravy.

2. PŘEDMĚT SMLOUVY

http://www.karlovyvary.cz
http://www.karlovyvary.cz


2.1. Touto Smlouvu se Zhotovitel zavazuj provést řádně pro Objednatele Dílo spočívající ve vytvoření
nového webu http://www.karlovyvary.cz v souladu s touto Smlouvou a Objednatel se zavazuje
Dílo převzít a zaplatit Zhotoviteli za provedení Díla sjednanou cenu.

2.2. Objednatel se zavazuje za řádně poskytnuté plnění zaplatit Zhotoviteli sjednanou cenu za
podmínek stanovených v této Smlouvě.

2.3. Podrobná specifikace a rozsah Díla jsou uvedeny v příloze č. 1.

3. PRÁVA A POVINNOSTI ZHOTOVITELE

3.1. Zhotovitel se zavazuje za podmínek stanovených touto Smlouvou na svůj náklad a na své
nebezpečí ve sjednaném termínu provést Dílo. Zhotovitel se dále zavazuje provést Dílo podle
této Smlouvy bez právních a faktických vad.

3.2. Zhotovitel je povinen postupovat při plnění závazků vyplývajících z této Smlouvy s veškerou
odbornou péčí v souladu s platnými obecně závaznými právními předpisy a uplatnitelnými
technickými normami a sledovat a chránit oprávněné zájmy Objednatele.

3.3. Při zhotovování Díla se Zhotovitel zavazuje počínat si s odbornou péčí tak, aby byl zcela naplněn
předmět a účel této Smlouvy.

3.4. Zhotovitel je povinen vynaložit maximální úsilí, aby docílil nejlepšího možného výsledku při plnění
předmětu a účelu této Smlouvy, a to prostřednictvím využití svých odborných znalostí a
dlouholetých zkušeností.

3.5. Při provádění Díla postupuje Zhotovitel samostatně, je však vázán písemnými pokyny
Objednatele. Zhotovitel je povinen se řídit pokyny Objednatele a bez zbytečného odkladu
písemně upozornit Objednatele na nevhodnost jeho pokynů k provedení Díla. Pokud nevhodné
pokyny brání v řádném provedení Díla, je Zhotovitel povinen v nezbytně nutném rozsahu
přerušit provádění Díla do doby změny pokynů Objednatele nebo písemného sdělení, že
Objednatel trvá na provádění Díla dle svých pokynů. 3.6. Zhotovitel je povinen v průběhu
provádění díla neprodleně informovat objednatele o všech skutečnostech, které mají nebo
mohou mít vliv na provedení Díla.

3.7. Bez ohledu na to, zda závazky z této Smlouvy vyplývající, plní Zhotovitel sám nebo s využitím
subdodavatele, je sám odpovědný za splnění všech závazků vyplývajících z této Smlouvy.

3.8. Zhotovitel je povinen ve vztahu k třetím osobám ochránit Objednatele před požadavky třetích
osob z titulu autorských práv, neupozorní-li Zhotovitel Objednavatele, že je zde takové riziko.

4. PRÁVA A POVINNOSTI OBJEDNATELE
4.1. Objednatel se zavazuje zaplatit sjednanou cenu Díla v souladu s touto Smlouvou za řádně

provedené Dílo.

4.2. Objednatel se zavazuje zajistit pracovníkům Zhotovitele vstup do svých prostor v rozsahu
potřebném k provedení Díla a poskytnout Zhotoviteli nutný přístup k potřebným technickým
prostředkům.

4.3. Objednatel bude aktivně spolupracovat při provádění Díla dle této Smlouvy. Objednatel určí
Oprávněnou osobu nebo svého zástupce, které pověří spoluprací se Zhotovitelem.

4.4. Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli odpovídající informace a dokumenty nezbytné pro
plnění závazků týkajících se předmětu této Smlouvy; zde je výslovně sjednáno, že je na
výlučném uvážení Objednatele, zda konkrétní požadovanou informaci poskytne bez dalšího,

http://www.karlovyvary.cz


neposkytne vůbec nebo zda k jejímu poskytnutí bude po Zhotoviteli požadovat uzavření zvláštní
smlouvy či převzetí zvláštního závazku mlčenlivosti.

5. KOMUNIKACE SMLUVNÍCH STRAN A OPRÁVNĚNÉ OSOBY

5.1. Veškerá komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat písemně prostřednictvím
Oprávněných osob stanovených touto Smlouvou. Určení Oprávněných osob určuje tato
Smlouva případně písemná ujednání uzavřená Smluvními stranami. Tyto osoby zajišťují a
koordinují vzájemnou spolupráci Smluvních stran v rámci plnění Smlouvy, zastupují zájmy své
Smluvní strany a informují ji o stavu realizace Díla.

5.2. Pro účely této Smlouvy se za dodržení písemné formy považuje také elektronicky učiněné jednání
obsahující prostý elektronický podpis.

5.3. Veškerá právní jednání se doručují dané Smluvní straně:

(a) do její datové schránky;

(b) na adresu sídla zapsanou v příslušném veřejném rejstříku;

(c) na e-mailovou adresu její Oprávněné osoby.

5.4. Smluvní strany jsou oprávněny jednostranně změnit Oprávněné osoby. Při změně Oprávněné
osoby by měla být zachována jejich odbornost a znalost stavu realizace Díla. V případě, že
dojde ke změně těchto Oprávněných osob nebo kontaktních údajů u nich uvedených, je povinna
Smluvní strana, u jejíž zástupců ke změně došlo, doručit písemné oznámení o této změně
druhé Smluvní straně bez zbytečného odkladu. Změna je účinná od dne doručení písemného
oznámení druhé Smluvní straně.

6. DŮVĚRNÉ INFORMACE

6.1. V případě, že v souvislosti s plněním závazků podle této Smlouvy získá Zhotovitel přístup k
informacím obsahujícím osobní nebo citlivé údaje klientů Objednatele, zavazuje se dodržovat
mlčenlivost o všech těchto údajích vůči třetím osobám, zároveň se zavazuje učinit veškerá
technická i organizační opatření, aby nedošlo k porušení povinností plynoucích Objednateli z
obecně závazných právních předpisů.

6.2. Zhotovitel se zavazuje zajistit, aby všichni jeho zaměstnanci, jeho spolupracovníci, stejně jako
jeho subdodavatelé zúčastnění na plnění této Smlouvy znali své povinnosti při zachování
důvěrnosti osobních a citlivých údajů, a aby dodržovali mlčenlivost dle režimu stanoveného v
tomto článku.

6.3. Smluvní strany se zavazují k zachování mlčenlivosti o důvěrných a interních informacích druhé
Smluvní strany, se kterými v souvislosti s plněním předmětu této Smlouvy přijdou do styku.
Tento závazek trvá i po splnění předmětu této Smlouvy.

6.4. Pokud jsou důvěrné informace poskytovány v písemné podobě nebo ve formě textových souborů
na počítačových médiích, zavazují se obě Smluvní strany učinit o předání průkazný záznam.
Přitom je předávající Smluvní strana povinna upozornit přijímající Smluvní stranu na důvěrnost
takového materiálu.

6.5. Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se za důvěrné nepovažují informace, které:

(a) se staly veřejně známými, aniž by to zavinila úmyslně či z nedbalosti přijímající Smluvní
strana;



(b) měla přijímající Smluvní strana legálně k dispozici před uzavřením této Smlouvy, pokud
takové informace nebyly předmětem jiné, mezi Smluvními stranami uzavřené smlouvy o
ochraně informací;

(c) jsou výsledkem postupu, při kterém k nim přijímající Smluvní strana dospěje nezávisle a je to
schopna doložit svými záznamy nebo důvěrnými informacemi třetí osoby;

(d) po podpisu této Smlouvy poskytne přijímající Smluvní straně třetí osoba, jež takové
informace přitom nezíská přímo ani nepřímo od Smluvní strany, jež je jejich vlastníkem.

6.6. Zhotovitel zaručuje, že technicky a organizačně zabezpečí ochranu osobních údajů klientů
Objednatele, zejména tak, aby nemohlo dojít k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k
osobním údajům klientů Objednatele, k jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům
a k jinému jejich neoprávněnému zpracování nebo zneužití.

6.7. Zhotovitel bere na vědomí, že veškeré informace, které se dozví v souvislosti s činností podle této
Smlouvy, jsou předmětem obchodního tajemství a mohou být též předmětem bankovního
tajemství.

6.8. Ustanovení tohoto článku nejsou dotčena ukončením účinnosti této Smlouvy z jakéhokoliv důvodu
a trvají i po ukončení účinnosti této Smlouvy.

7. DÍLO A JEHO KVALITA

7.1. Dílo bude mít funkcionality a vlastnosti definované v příloze č. 1 této smlouvy.

7.2. Zhotovitel provede Dílo sám nebo prostřednictvím subdodavatele. Za provedení Díla
subdodavatelem nese plnou odpovědnost Zhotovitel. V případě využití subdodavatele
k provedení Díla zajistí Zhotovitel, aby subdodavatel měl taková oprávnění k poskytnutí licence
k užívání Díla Objednateli.

7.3. Součást Díla není soubor nezbytného softwarového a hardwarového vybavení, které dohromady
tvoří prostředí, na které bude Dílo instalováno a v rámci kterého bude Dílo provozováno.
Objednatel si zajistí na své náklady potřebné prostředí sám. Objednatel je výlučně odpovědný,
že bude jím zajištěné prostředí splňovat minimální kvalitativní požadavky pro instalaci a
bezproblémový provoz Díla; to neplatí v případě, kdy Objednatel obdrží od Zhotovitele seznam
požadavků na dané prostředí, přičemž tyto požadavky se následně ukáží jako nedostatečné.

7.4. Součástí Díla jsou Zdrojové kódy a Zdrojové soubory.

8. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ

8.1. Řádně a včas provedené Dílo nebo jeho ucelená část bude Zhotovitelem předána Objednateli
dne 12.5.2024.

8.2. Dílo nebo jeho ucelená část, která představuje počítačové programy nebo databáze, bude plněna
v místě nezbytného softwarového a hardwarového vybavení, které dohromady tvoří prostředí,
na které bude Dílo instalováno a v rámci kterého bude Dílo provozováno.

8.3. Zbývající části Díla budou provedena v sídle Objednatele.

9. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

9.1. Objednatel se zavazuje, že za řádně provedené a předané Dílo zaplatí Zhotoviteli cenu sjednanou
a vyčíslenou dle postupu uvedeného v tomto článku.



9.2. Zhotovitel se zavazuje předat Objednateli Přehled práce, tedy strukturovaný a přehledný popis
všech úkolů, včetně vyčíslení ceny, které Zhotovitel při provádění Díla provedl. Oprávněná
osoba Objednatele Přehled práce Zhotoviteli potvrdí do 3 dnů od jeho obdržení, nebo k němu v
této lhůtě uvede výhrady. Vytknuté výhrady je Zhotovitel povinen odstranit a zaslat opravený
Přehled práce Objednateli znovu. Postup dle tohoto odstavce se opakuje, dokud nedojde k
potvrzení Přehledu práce ze strany Objednatele.

9.3. Cena Díla představuje součet skutečně stráveného času prací při zhotovení Díla a bude vyčíslena
podle potvrzeného Přehledu práce, přičemž cena za 1 člověkohodinu práce (čas odpovídající
práci jedné osoby po dobu jedné hodiny) se liší podle role pracovníka Zhotovitele. Odměna za 1
člověkohodinu práce pracovníků Zhotovitele je uvedena příloze č. 1 této Smlouvy.

9.4. Zhotovitel na základě potvrzeného Přehledu práce vystaví Objednateli fakturu za provedení Díla.
Neúplné člověkohodiny práce vyúčtuje Zhotovitel poměrnou částkou podle skutečně stráveného
času prací dle jednotlivých rolí.

9.5. Konkrétní platební podmínky jsou specifikovány v příloze č. 1 této smlouvy.

9.6. Faktura musí obsahovat mimo náležitostí daňového dokladu informaci o rozsahu a předmětu
plnění.

9.7. Platba faktury bude provedena bezhotovostním převodem na bankovní účet Zhotovitele uvedený
ve faktuře, který bude zároveň bankovním účtem, který Zhotovitel nahlásil příslušnému správci
daně.

9.8. Doba splatnosti faktury je sjednána na 10 (deset) dnů od data doručení faktury Objednateli,
pokud se Smluvní strany výslovně nedohodnou na jiné splatnosti.

9.9. Objednatel je oprávněn vrátit fakturu před uplynutím její splatnosti, aniž by byla uhrazena, v
případě, že faktura nebude splňovat náležitosti stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů či zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění
pozdějších předpisů a/nebo budou-li v ní uvedeny jakékoliv chybné skutečnosti. Důvod vrácení
faktury oznámí Objednatel Zhotoviteli. Bylo-li vrácení faktury oprávněné je Zhotovitel povinen
takto vrácenou fakturu opravit, resp. vystavit novou. Oprávněným vrácením faktury přestává
běžet původní lhůta splatnosti ceny, nová lhůta pak začíná běžet až ode dne doručení opravené
faktury Objednateli.

10. AKCEPTAČNÍ TEST A PŘEDÁNÍ DÍLA

10.1. Zhotovitel splní svoji povinnost zhotovit Dílo jeho řádným a včasným provedením v souladu s
podmínkami této Smlouvy.

10.2. Objednatel prohlašuje, že převezme pouze řádně dokončené dílo bez Závažných nedostatků a
Věcných nedostatků. V opačném případě si Objednatel vyhrazuje právo převzetí Díla
odmítnout, bez nároku na navýšení ceny díla.

10.3. Části Díla, které představují software, podléhají akceptačnímu testu podle odst. 10.4. této
Smlouvy. Ostatní části Díla akceptačnímu testu nepodléhají.

10.4. Akceptační test probíhá následovně:

a) Zhotovitel vyzve Objednatele k akceptačnímu testu a ten má 5 (pět) pracovních dnů k
otestování Díla a sepsání zpětné vazby a seznamu vad Díla;

b) ve stanovené lhůtě je Objednatel povinen odeslat zpětnou vazbu a seznam dle předchozího
odstavce Zhotoviteli;



c) od doručení zpětné vazby a seznamu otázek má Zhotovitel 5 (pět) pracovních dnů, aby
připravil své vyjádření a odstranil případné vady Díla;

d) nejpozději 11. (jedenáctý) pracovní den po obdržení Zhotovitelovy výzvy k provedení
akceptačního testu proběhne testování softwaru (akceptační den); Zhotovitel, v případě
zpoždění na straně Objednatele s odesláním zpětné vazby a seznamu vad, si může
vyhradit pozdější termín ke konání akceptačního dnu;

e) během akceptačního dne předvede Zhotovitel Objednateli funkčnost a bezchybnost Díla a
demonstruje jeho schopnost sloužit řádně svému účelu;

f) o průběhu a výsledcích akceptačního testu pořídí Smluvní strany akceptační protokol.
Akceptační protokol bude sepsán na konci akceptačního dne a může být Smluvním
stranám předán buď na místě nebo elektronicky.

10.5. Akceptační protokol musí obsahovat alespoň:

(a) jména a funkce osob, které se akceptačního testu účastnily;
(b) popis průběhu akceptačního dne;

(c) hodnocení Objednatele, zda software splňuje všechny sjednané parametry, požadavky a
funkce;

(d) hodnocení Zhotovitele, zda software splňuje všechny sjednané parametry, požadavky a
funkce;

(e) datum a místo konání akceptačního dne a datum a místo vyhotovení akceptačního
protokolu.

10.6. Nesplní-li software akceptační test, odstraní Zhotovitel bez zbytečného odkladu všechny zjištěné
vady a vyzve Objednatele k opakování akceptačního testu. Akceptační test podle tohoto článku
se bude opakovat do doby, než software splní řádně akceptační test.

10.7. Po splnění akceptačního testu proběhne předání a převzetí Díla na základě porovnání
skutečných vlastností Díla dle specifikace a rozsahu Díla uvedené příloze č. 1 této Smlouvy.
Plnění bude potvrzeno podpisem protokolu o předání Objednateli. Součástí protokolu o předání
je jednoznačná identifikace předávaného díla.

10.8. Zjistí-li Objednatel nedostatky, nedodělky, či vady v části Díla, u níž nebyl proveden akceptační
test dle odst. 10.4. této Smlouvy oznámí to písemnou formou bez zbytečného odkladu
Zhotoviteli.

11. ZÁRUKA ZA JAKOST A ODPOVĚDNOST ZA VADY

11.1. Dodavatel zaručuje a odpovídá za to, že předané plnění:

(a) bude odpovídat sjednané specifikaci Díla dle přílohy č. 1 této Smlouvy;

(b) bude bez faktických vad;

(c) bude bez právních vad.

11.2. Dodavatel poskytuje Objednateli záruku na plnění v rozsahu stanoveném českým právním
řádem, zejména v OZ, a to ode dne převzetí řádného plnění Objednatelem.

11.3. Zárukou přejímá Zhotovitel závazek, že dodané plnění bude po tuto dobu odpovídat



odsouhlasené analytické dokumentaci (způsobilé pro použití ke smluvenému, jinak k obvyklému
účelu), a že si zanechá smluvené, jinak obvyklé vlastnosti. Objednatel je povinen záruční vady
písemně oznámit Zhotoviteli neprodleně po jejich zjištění. Záruční doba neběží po dobu, po
kterou trvá vada, za kterou odpovídá Zhotovitel, a to od doby oznámení vady Objednatelem až
do jejího úplného odstranění Zhotovitelem.

11.4. Uplatnění nároku u odpovědnosti za vady není dotčen nárok Objednatele na náhradu škody.

11.5. Zhotovitel neodpovídá za vady plnění způsobené vyšší mocí, neoprávněným zásahem či
opomenutím Objednatele nebo třetí osoby na straně Objednatele,, písemně prokazatelně
předanými doporučeními výrobce nebo Zhotovitele.

11.6. Plnění má vady, jestliže nebylo dodáno v souladu s touto Smlouvou. 11.7. Veškeré činnosti
související s odstraněním reklamované vady činí Zhotovitel sám na své náklady v součinnosti s
Objednatelem tak, aby svými činnostmi neohrozil nebo neomezil činnost Objednatele.

12. LICENČNÍ UJEDNÁNÍ

12.1. Zhotovitel v rámci plnění předmětu této Smlouvy vytvoří, dle pokynů Objednatele, dílo
podléhající ochraně podle zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, a tak poskytuje Objednateli
licenci k Dílu- tj. oprávnění k výkonu práva užívat jím vytvořené autorské dílo.

12.2. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn poskytnout Objednateli licenci k Dílu v rozsahu
dohodnutém v této Smlouvě.

12.3. Zhotovitel poskytne Objednateli k vytvořenému Dílu výhradní, přenosnou, územně, množstevně
a časově neomezenou licenci, umožňující užití všemi způsoby užití v neomezeném rozsahu.
Objednatel má právo Dílo zpracovávat, upravovat či jinak měnit. 12.4. Účinek poskytnuté
licence nastává okamžikem zaplacení faktury Zhotovitele za provedené práce, jejichž součástí
bylo zhotovení Díla. Do té doby je Objednatel oprávněn Dílo užit v rozsahu a způsobem
nezbytným k provedení akceptace příslušného plnění.

12.5. V případě poskytování plnění, jehož předmětem je software vytvořený na zakázku, tedy pro
účely této Smlouvy, licence se vztahuje i na autorské dílo ve Zdrojových kódech, včetně
koncepčních materiálů, a to v rozsahu, aby Objednatel sám, nebo prostřednictvím třetích osob, i
mimo výše uvedeného, mohl případně převzít další rozvoj takového software vytvořeného na
zakázku.

12.6. Odměna za udělení licence k užití předmětu licence je zahrnuta v ceně Díla. Zhotovitel nemá za
poskytnutí licence Objednateli podle tohoto článku právo na žádnou dodatečnou odměnu a
takové právo mu nevznikne ani v budoucnu. Tento odstavec se nedotýká práv Zhotovitele na
odměnu za poskytnutí užívacích práv k licencím výslovně sjednaným Smluvními stranami.

12.7. Udělení licence nelze ze strany Zhotovitele vypovědět.

13. SMLUVNÍ POKUTA

13.1. Objednatel se zavazuje uhradit Zhotoviteli v případě prodlení se zaplacením jakékoliv oprávněné
vyfakturované částky smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den
prodlení.

13.2. Poruší-li Zhotovitel povinnosti vyplývající z této Smlouvy ohledně ochrany důvěrných informací či
konkurenční doložku je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 500.000,- Kč za
každé porušení takové povinnosti.

13.3. Uplatněním jakékoliv smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu vzniklé újmy.



13.4. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 30 dnů od dne doručení písemné výzvy k její úhradě povinné
Smluvní straně, není-li ve výzvě uvedena lhůta delší.

14. SERVISNÍ SLUŽBY

14.1. Po podpisu Akceptačního protokolu má Objednatel právo uzavřít servisní smlouvu na základě
které se Zhotovitel zaváže poskytovat servisní služby specifikované Objednatelem za cenu
dohodnutou mezi Smluvními stranami.

15. ZÁKAZ PŘETAHOVÁNÍ ZAMĚSTNANCŮ

15.1. Objednatel se zavazuje, že po dobu dvou (2) ode Dne předání Díla nebude aktivně činit žádné
pobídky, nabídky práce, spolupráce ani jinak vybízet zaměstnance Zhotovitele, jeho
spolupracovníky, zákazníky, partnery nebo členy orgánů k tomu, aby s Objednatelem pracovali
nebo spolupracovali. Smluvní strany by takové jednání považovaly za nekalou soutěžní
praktiku.

17. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY

17.1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou.

17.2. Ukončením účinnosti této Smlouvy nejsou dotčena ustanovení Smlouvy týkající se převodu
vlastnického práva a užívacích práv (práv z licencí), nároků z odpovědnosti za vady, nároků z
odpovědnosti za újmu a nároků ze smluvních pokut, ustanovení o ochraně informací, ani další
ustanovení a nároky, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po zániku účinnosti této Smlouvy.

17.3. Od této Smlouvy lze odstoupit v případě podstatného porušení povinností jednou ze Smluvních
stran, jestliže je takové porušení povinnosti označeno za podstatné touto Smlouvou nebo
zákonem. Odstoupení od Smlouvy je účinné dnem doručení písemného oznámení o odstoupení
druhé Smluvní straně.

17.4. Za podstatné porušení smluvních závazků objednatele se považuje zejména situace, kdy:

(a) Zhotovitel dodá Objednateli vadné Dílo.

(b) Objednatel užívá Dílo či jakoukoli jeho část v rozporu s účelem Smlouvy, pokud jej Zhotovitel
na porušení upozornil a dal objednateli přiměřenou dodatečnou lhůtu k odstranění porušení v
délce alespoň 30 dnů.

(c) Prodlení s plněním závazku Zhotovitele vyplývajícího z této Smlouvy po dobu delší než 60
(šedesát) kalendářních dnů, a to přesto, že jej na to Objednatel na porušení upozornil a
stanovil Zhotoviteli přiměřenou dodatečnou lhůtu k odstranění porušení v délce alespoň 60
(šedesát) dnů.

17.5. Vypoví-li kterákoliv Smluvní strana tuto Smlouvu, zavazuje se Zhotovitel nejpozději ke dni
skončení Smlouvy předat Objednateli Dílo, Zdrojové kódy a Zdrojové soubory ve stavu ke dni
skončení Smlouvy. Zhotovitel zároveň odstraní Zdrojové kódy a Zdrojové soubory, které má ve
své dispoziční sféře.

17.6. Pokud Smlouva skončí z jakéhokoliv důvodu, s výjimkou výpovědi, Zhotovitel bude postupovat
podle odst. 17.5. této Smlouvy přiměřeně, přičemž Dílo a další položky podle odst. 17.5. této
Smlouvy předá Objednateli nejpozději do 1 měsíce ode dne skončení Smlouvy.

18. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ



18.1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu Oprávněnými osobami obou
Smluvních stran.

18.2. Tato Smlouva nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu druhé Smluvní
strany.

18.3. Tuto Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky, podepsanými oběma Smluvními
stranami. Za písemnou formu se pro účely změny této Smlouvy nepovažuje zaslání e-mailové
a/nebo jiné elektronické zprávy.

18.4. Pokud některé z ustanovení této Smlouvy je nebo se stane neplatným či neúčinným, neplatnost
či neúčinnost tohoto ustanovení nebude mít za následek neplatnost nebo neúčinnost Smlouvy
jako celku ani jiných ustanovení této Smlouvy, pokud je takovéto neplatné či neúčinné
ustanovení oddělitelné od zbytku Smlouvy. Smluvní strany se zavazují takovéto neplatné či
neúčinné ustanovení nahradit novým platným a účinným ustanovením, které svým obsahem
bude co nejvěrněji odpovídat podstatě a smyslu původního ustanovení.

18.5. Tato Smlouva, jakož i práva a povinnosti v ní neupravená, se řídí právním řádem České
republiky.

18.6. Smluvní strany se dohodly, že případné spory vzniklé z této Smlouvy budou řešit nejprve smírně.
Nedosáhnou-li Smluvní strany smírného řešení sporu, dohodly se Smluvní strany na tom, že
veškeré spory z této Smlouvy budou s konečnou platností rozhodovány příslušnými obecnými
soudy České republiky podle jejich právních předpisů.

18.7. Nedílnou součástí této smlouvy jsou její přílohy:

a) příloha č.1 Project Charter;

b) příloha č.2 vzor akceptačního protokolu;

18.8. Tato Smlouva se uzavírá ve 2 (dvou) stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží po
jednom.

Smluvní strany po přečtení této Smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že Smlouva
byla sepsána určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé, svobodné a vážné vůle, bez nátlaku
na některou ze Smluvních stran. Na důkaz tohoto připojují své podpisy.

V Brně dne....... V Karlových Varech dne….
Tomáš Izák, jednatel Josef Dlohoš, ředitel

https://docs.google.com/document/d/14a-a3-UlPDAw2DYKO2BKh8D76ESoo51snWbs6tXye1g/edit
https://docs.google.com/document/d/1h-SMw8wL2DWksxoQTq8hAHtmI3zcCMJ0/edit

